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neiuociiou prudký záchvat kašle

nicméně nevzbudilo to ošetřova-

telku

Když kašel ustal ležela Helena

několik minut jako vyčerpána

polom zašeptala ke tuně:
"Johano Ivě malé nožky jsou

bony lehni si sem a přikryj se

mou pokrývkou"
Učinila jsem tak Helena mne

objala a já přitlačila ho Ičniič k

ní

Po delší tiché pomlčce pokra-

čovala ziinc šeptem
"Jsem tak šťastnu Johano a

až uslyšíš že jsem mrtvu mirníá

zflatati pevná a ne žaloNtniti j ne-

ní příčiny proč bys no měla

rmoutiti Všichni tnusími) jed-

nou umřití a nemoc jež mne od-

vádí tohoto Nvěta není holcNt-no- u

neboť pokračuje mírné a

znenáhla duše má zůstává klid-

ná až do konce Nezanechám tu

nikoho kdo by mne příli litoval

Máni jen otce jenž se nedávno
znovu oženil a nebude mne pří-

liš post rádi li Tím že zemru

mladá vyhnu se mnohým krutým
♦Irádáníiu nemámí' ani vloh ani

vlast nos) í jimiž zařídila byeh si

slastný život na světě vždy ve-

dlo by c mi špatně"
"Ale kam odejdeš Heleno?"

Vidíš lo? Víš lo?"
"Věřím a doufám že odejdu k

Mohu"
"Kde je lillll ' Kdo jest

Hub?"
"Jest mým i tvým stvořitelem

a nikdy nezničí lo co stvořil --

Spoléhám plnou měrou na Jeho

moc a důvěřuji úplně v Jeho do-

brotu Počítám hodiny kdy už

konec mc dostaví a vrátí mne k

Němu objeví mi Jej"
"Jsi tudíž přesvědčena Hele-n-

že jel ledy místo nazvané
nebem a že naše duše mohou

tam přijít i kdv ž zemřeme ?"

"Věřím pevné v budoucí život

jsem přesvědčena o dobrotě l'o

ha mohu Mu svčřili svou iicMnr

I) lnou čúM bez jakýchkoliv obuv

Mňli jen! mým otcem Hítli je

mým přítelem : miluji Jej a

érím že i On miluje mne"
"Tož uvidím ě zase Heleno

zemru ?"

"Přijdeš do téže říše věčného
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skončila vé uvažování a vyhléd-

nuvší ven hbledala jmciii fa)

jíž minulo a že veéer na-

stává tu jiné poznání mvitlo ve

mně že totiž podstoupila Jsem

značnou změnu že duše má odlo

žíla vše to co měla vypůjčeno od

slečny Templové či spíše že ona

odnesla a sebou jasné ovzduší

jež dýchala jsem v její přítom-

nosti - a že nyní zňslala jsem
ve svém živlu že cílím jak bý-

valé nepříjemné pocity opět se

ve mně probouzejí Nedálo se

Že by opora moje byla zmizela a- -

le spíše ž pohnul ka odešla ne

scházela mí síla udrželi se v klí

díl ale nebylo lu již d Ti vodu pro
klil

(Pokračování)

Kdo Jo žaludek?

Vážený lékař vyslovil se že

člověk když vstane od stolu ani

nemá vědět í kde je jeho žaluď k

tolíž že nemá pozorovali žád

ných obtíží nebo bolestí v žalud

ku Právě lak nepozoruje zdra-

vý člověk kde má srdce ledviny

játru protože v nich liccílí bole
slí Jakmile by dal o sobě žalu

dek věděli buď boleni í krkáním
vrhnutím tlačením přílišnou

m bo vfibec nějakou ne-

volností nastal čas spolebnouti
na Tríiierovo lčivé Hořké Víno

Ono dá žaludek do pořádku
zažívání odstraní zácpu a

všechno ústrojí začne opět pru
cuvatí tak jak má a králko
nebudete zase ani pozorovali kde

jest váš žaludek Trínerovo Pé-civ-
é

Hořké Víno jest pravým do-

mácím lékem jehož lze upotřebi-
li h prospěchem v každé nevolno-

stí od žaludku v náhlé skleslosli
v návalu vrhnutí mho mdloby v

zácpě i v bolestech V lékár-

nách Jos Tríner vi lko výroben
hořkého vína YXV - Pi:i!l Š Ash-

land ave Cbíeaiío III K valový
boslee tiamoxciiiuy oteklíny bo-

lesti revmatíeké a neiiraliieké
Trinerňv Pininu-n- t zažene nejdří-
ve Adv

skoro tolikéž kapitol Avšak dí-

lo loto nemá hýli pravidelným
životopisem j mojí povinnost i je
tázat i nc paměti jeti v těch pří-

padech kde vím že její odpové-d- i

budou uspoří poněkud zajíma-
vé proto přejdu dobu imini let

nyní skorém jen mlčením bude

potřebí jen několika řádek aby
spojení bylo udrženo

Když byl typlnm dokončil vé
ničivé poslání v liowoodu vymi-

zel odtud poznenáhlu avšak 110

dříve pokud prudkost jeho a

počet jeho obětí neobrátil pozor-
nost veřejností na Školu

Pylo dotazováno nc po původu
této nákazy a tu znenáhla vyšly
na jevo věci jež vzbudily nevoli

veřejnosti v ohromném slupni —

Nezdravá poloha místa špatná a

nedostatečná výživa dítek dn-n- á

zapáchající voda jíž se užíva-

lo k přípravě jídel chatrný oděv
chovanek i bídné zařízení -- - vše-

cky tyto věci byly objeveny a

objev tento měl zdrcující výsle-

dek pro pana Prockbhursli
avšak pro ústav za to hlahodár

ný
Několik zámožných dobrodin

ců v Kraji věnovalo zmiciie ob- -

nosy k postaveni lépe položené a

vhodnější budovy byly vypra
covány nové stanovy zavedeno

lepšení v jídle i odívání sprá-

va důchodu ústavu svěřena
zvláštnímu výboru Pan Prn- -

eklchursl zúslal í na dáli- -

poklad
níkem ježto nemohli ho pomi
noutí pro jeho bohntslví a rodin

uč slyky avšak k vykonávání

jeho povinností byli mu přiděle-
ni na pomoc páni daleko vlíduéj
š! a mírnější povahy liiké o

dozorci- dělil se h muži kleíí
dovedli spojití rozum n přísno-

stí pohodlí se spořivostí soucit

s pořádností
Takto opravená škola stala se

časem opravdu užitečným 11 šle-

chetným ústavem

Po opravení Povvoodii zu-lid- a

jhcm mezí jeho zdmi ješlé n osni

Íe a lo šcsl let jako chovanka

dvě jalio učitelka a v ohnu po
slaveních těch mohu dokázali

důležitost a c-n- úlavu tuho

Pěli ni těchto iHini e livl míl j

život velice jednotvárný lile ne

nešťastný ježto nebyl nečinný
Měla jsem prostředky k výtečné-

mu vychování něžnou lásku pro
některé obory a touhu vynikali
ve všem jakož i velikou rozkoš

spočívající v lom abych se zalí

bila učitelkám zejména léni jež
jsem milovala v plné míře pou-

žívala jsem výhod jež se mí na-sky- t

ovály
Časem stala jsem se první mc-- z

i děvčaty prvé třídy: na I" svě-

řen mí úřad učitelky jejž jsem
horlivě zastávala po dva roky
Než po uplynutí této doby Změ-

nila jsem své povoiání
Slečna Teinplova přes všecky

změny zůstala i na dále ředitel-

kou učeliště jejímu poučováni

děkuji za nejb-pš- í z mých vědo-

mostí její přátelství a společnost

byly ustavičně mou potěchou
zastávala u mo- - místo matky u

éitelky a konečné přítelkyně v

této době se provdala a odstěho-

vala se s manželem f knězem

vzorným to mužem jenž byl ho

den manželky tak výtečné) do

vzdálené krajiny a tak byla pro
mne ztracena

OJ onoho dne kdy mne opu
stila nebyla jsem už tou jako
dříve h ní odešly všechny pocity
blaha a veškery pojmy jež činily
IowihmI jaksi my' 111 dumoveia -

Vssáltl jsem do Sebe cosj její
povahy u mnoho t jejích zvyků
souladiié myšlénky city lépe 11

spořádané zaiijnly louu duši vél'

ně dostávaU jsem pořádku a po
villliostelii Pvli! js 0 klldimU H

IliVsIini Že i spoku V Ořích

druhých obv" jné í ve svých
v Listních tlilt jsem se povíihmi
po-hblj- iU II sp if ád MuOt

Ale osuj VilO (iteíí mne U

sbiCU Tieioíovil V putli-b- li

loioi ptlíi Ntuvltií ri pu

vité v ! 'A jt m ji j k er
sluVliin h!kí stiptLl Ji 1I1

tH !ln !iLi Js m e J W věd

toiid li!il)4 i!t kt j
e- - tk

jk '!líi I j lul l 1 s

Pu lé id- - Í4 j O l Sfto po
k

je ' OU t 1II doe IiU
) ' Mnilt5 pilo ki put-- lé

lo o i !! p K 1 r (]
VíiiiiHi ptďitid luhu t4viU
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j'j lpllt vik kdy 1
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DÍL PRVÝ

V této domněnce potvrzovalo
mne to že viděla jsem ji jak ně-

kolikráte za velice slunných

sestoupila po schodech

dolů a pak vedena byla (deénou

Tem plovou do zahrady ale ne-

bylo mi při lé příležitosti dovole-

no jit i k ni a ml uviti g ni Vidě-

la jsem ji pouzo oknem školní

nvřtíiice a to ne docela jasné ne-!- ť

byla celá zahalena u pak se-

děla opodál pod verandou Jed-

nou večer na počátku června

zůstala jsem Marii Annou dlou-

ho venku v lese odloučily jsme

ne jako obyčejně od druhých a

toulaly ne daleko lak daleko Že

jsme až ztratily ccnIii a byly

jsme nuceny na ni Ne ptálí v osa-

mělé chatrči obydlené mužem A

ženštinou jež dohlížela na Ntádo

polodivokýeh vepřu pasoucích Ne

V lese

Když jsme přišly zpčt NVÍtil 11Ž

měsíc 11 zalirndiiíeli dveří Mni

koník v němž poznaly jame ko-

ně lékařovu

Marie Anna poznamenala že

tniiNÍ být někomu velící- - zle když
musilo být posláno pro pana Pa

léna tak pozdě večer

I'ak vešla do domu já zdržela
no ješlě ve (tvé zahrádce abych
aaadila hrst bylin n kořínky jež

jsem vyhrabala v leně a o které

jHcm Ne bála aby mi neuvadly

kdybych je do rána nechala jen
tak Učinivši tak prodlévala
jsem tu ještě déle květiny voně-l- y

tak líbezné jak na ně rosa pa-

dala byl rozkošný jasný teplý
Večer záře na západě Nlibovala

právě takový krásný den na rá-

no uiČNÍe vycházel na východě s

veškerou velebnosti

Pozorovala jsem to vše a rado-

vala nc z toho dčlNkou radoNli

"když tu přepadly mne myšlenky

jako nikdy před lim — —

Ink mírnilo být (rudno leželi

nyní nemocen v posteli a naléza-

li Ne v nebezpečí Ninrtil Vždyť
uvít je tak rozkošný jak smutné

je odejiti 1 něho pryč a odejiti do

neznáma?
V tu chvíli jsem Ne poprvé v

duši Nvé ze všech mí I namáhala a

bych rivědoinila kí vše co mi by-

lo řečeno o nebi a peklu a popr-

vé jsem uvázla Netkala Ne h ne-

zdarem v tu chvíli poprvé ohlí-

žejíc ne za Nebe na všecky stra-n- y

i před Nebe viděla jsem všu-il- e

kolkol propast netušenou —

jediný bod byl i jasný ten na
němž jsem Mála totiž přítomnost
vše ostatní dálo nc mj být

mračnem n prázdnou
hloubkou Zachvěla jsem nc při
myšlence že bych mohla klopýt-

nout! a sřítiti n do této nekoneč-

né pustiny
Uvažujíc o této nové myšlence

slyšela jsem jak přední dvéře nc

otevřely Vyšel pan líates a spo-l-
u

h ním ošetřovatelka Když vi-

děla že vsedl na koně a odjel
chtěla již zavřití dvéře ale já
přiběhla honem k ní

"lak je Heleně luriisové?"
"Velice- špatně" zněla odpo

"Pan Hatěn přiícl nc na ni po-

dívat ?'

"Ano"
"A co ji řekli"
"Že jií zde dlouho nebude"

Kdybych byla tuto větu slyše-l- a

větra byla bych soudila že ji
odvezou do jejího domovu do

Northumhi rlaitdu inbvla byeh
nikterak tušila io jest tiut mínS-n- a

jfji líiurt avšak tef pochopi-

la jsem to tbn-d- ! Věděla jsem

jauě že pťříh-du- i dny Hrieny
Ihiriiové 11 tt tomtit řté jwut
étrtiv a io odejdi d H4e iluehA

j" li vňln-- e ii taková Zmoeni

la f nuif hriiia nit to t4trďU
luiHtu pni lai Kidt%t a koi'iiil
tvoih itltliut idět ji
0'tU jni iu n v kterém kt

j b ií
"V p'k'V]l iieiiiV rrutpnVí"

"MtoSa jit k tit a pr!whút i

mldf"
'tli isf diií m'í ť rs lui a

pA )
é bt U dMtnj n

tttdit itlirtť h fnki

k l I JdA ti4 "
(Wif-v!r!k- ir! ř--

rtí Vr'i j Hl Hlřfudt
d%'fud %d iťhtM ti U"l V i

Templova HVííIúvalu schovanky

by šly Njiat

Mylo to aHÍ za dvě hodiny po-

dle všeho k jedenácté hodině

když já — nemohouc uMioutí a

Noudíe dle úplného ticha v lož-

nici že všecky mé družky jsou

pohříženy v hluboký Npáuek —

tiše jHcm VNtala a přehodivši
vrchní šat pře Hvíij noční úbor

bez Nlřivícú vykladla jnem Ne

pokoje a hledala Nvétnicí slečny

Templové Ta byla právě na

druhém konci Nlavení ale já
znala jNcm ceNtu k tomu Nvčtlo

letního měsíce mračny nezaha-

leného vnikající tu a tam okny
na chodbě usnadňovalo mi že

nalezla jsem jí konečně bez ob)

Zápach kafru a vinného octa

upozornil mne když jsem nc blí-

žila k pokoji kde ležely dívky

trpící hlavniékoii rychle šla

jsem kol dveří léto jizby hojíc
se iy mne neslyšela ošetřovatel

ka která tu bděla celou noc bá-

la jsem se že poznají li mne po

šlou mne zpěl ~ než já musila

Viděli Helenu fllUsílu jselll ji O

hejmoul i před smrt í musila

jsem jí ještě naposledy políbit i

naposledy si s ní promluvili
Sesloilpívší po sehodeeh II pro

šedší dolní čásl slavení a na to

otevřevší a zavťevší dvoje dvéře

bez nejmeiišího hluku přišla

jsem k jinému křídlu nehodou

vystoupila jsem po nich a lu prá
vé proti mně byl již pokoj sbč

ny Templové klíčovou dírkou

prolínalo svéo jakož i podspud
dveří v sousedslví panovalo lilu

hoké ticho

l'1'istoupivši blíže uzřela jsem

jak dvéře jsoll lehee pootevřeny

nejxpíše proto aby trochu čerst-

vého vzduchu vnikalo do úzkého

obydlí nemocné

Nejsouc n to déle váhali un

ikaná netrpělivosti illise I y

Ninysl mé chvěly se krutou

bolestí - odstrčila jsem je a na-

hlédla do vnitř
Hledala jsem Helenu a hda

jsem se že naleznu mrtvolu --

Těsné vedle postele slečny Temp-

lové stála menší postel napolo za-

krytá bílými záclonami Viděla

jsem obrysy postavy pod pokrýv-

kou ale obličej byl skryt záclo-

nami ošetřovatelka n níž mluvi-

la jsem v zahradě seděla v

a spala neočištěiiá svíčka

horda temně na stole
Neviděla jsem Nlcčny Templo-

vé později jsem se dověděla Že

byla vídána k blouznící nemocné

do pokoje kde ležely nemocné

hlavniěkoii

Pokročila jsem na to v před
na to jsem Manula po straně po-

stele ji vztáhla jsem ruku na

záclonu ale pak rozhodla jsem
Ke že bllde lépe plOluluvímli
dříve než záclonu odkryjí stále

jsem se chvěla bázní že uzřím

jen mrtvé tělo

"Heleno bdíš?" tiše jsem še-

ptala
Helena se pozdvihla odtáhla

zpět záclonu a já uzřela její
tvář bledou hubenou ale úplně
klidnou uevyhlížela nijak vážně

změněna takže múj strach ihned

zmizel

"!m to ty Johano?" tázala se

svým něžným hlasem

O myslila jsem si ona neze-

mře klamaly se Kd by tomu

tak bylo nevyhlíželít by tak klid

ně a nemohU by tak mluviti

Přistoupila jsem k její posteli
a políbili! ji čelo jej[ bylo chlad
10" obě její tváře studené a vhu
bič lOMiěž trtk Celé její Hlce í

UMnhnla se tak jako jindy
"Prué ji %'in přišla Johano?

Vílvf jíl je jditáet hodin pryč

před několika iiiiímtrttni hšU
jsi lit l ít ImdiiiV"

"PtwU jsem Se Ii4 1rl podj
Vat Iliiťtio j-- h' j
ti Vrltet šjutltiě a tooioh! jiem
unhtMtt tku l lneh tťlioa

pnoiihiv "
'Nule piu'4 jii mj td dit

uprav d přil4 ji prst
V hu '

"Tv ťělluiu oljbi Jlilitu!
t Verš jít i dOIU!?"
" Nf d v Vjí-ii- i d niv

~ dít pk!eloí!ii ďximv '

"Nr e' H l-
- - "

T řÍHl t liiot jris 14

wdtt-- a Kt tilbu va

olil4 'll0nl %4 tlty I4p4
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Vpoz do Ameri-

ky a do Ruska
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Píšíc si o nové seznamy Při
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šléstí drahá Johano budeš jislé

přijat! toutéž velebností Otcem

nás všech ! "
A opět tázala jsem se teď však

již jen v myšlenkách
"Kde jehl (a říše? jet Vli-be- e

liéeo lakového?"

Objala jsem pevněji Helenu
zdála se mi být dražší než kdy
dříve zdálo se mi že ji nebudu

llioej nechat Zeliiříli ležela jsem
na ní majíc hlavu skrylu na její
šíji
Pojednou pravila nejněžnéjším

tonem

"Jak pěkně je mi! Poslední
záchvat kašle mne trochu una-

vil zdá se mi že usnu ale neo-

pouštěj mne Johano mám tě tak
ráda II sebe"
"Zůstanu u lede drahá Hele-

no nikdo mne xl te-

be '

"Je tj leplo miláčku?"

"Ano"
"Dobrou noe Johano "
' ' I Indrou noe I lelelio ' '

Políbila mne já zase jí a obě

jsme brzo usnuly
Když jsem se probudila byl

již den neobyčejné pohybováni
llioe probudilo rozhlédla lil

se nalézala jsem se v něčí náru-
čí ošetřovatelka mne držela a

nesla chodbou zpět do ložnice

Nebyla jsem plísněna za to že

Opustila jsem SVOU postel dálo
se že všichni mysli na něco do-

cela jiného na četné moje otáz-

ky itcdotah se mi žád Uchu V

Teprve asi po ilvmi In- - h i- -

Vcdélit js It se Že st éllil 'i !op
lov vracejíc se k lúlill do sv ho

pokuje litb-zl- luně bží i v nia
é pustili múj libbčej pH£d

!! rUlieiMiU HeleliV lm!!iivét
nice lliěli j IH oviliiilv V"'' ! j- -

jihu brd!! spU js 10 Ih-eit-
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HttriJi v i- - h p i'ivtitt tsě-t-

ptriu hit livuta prvtl u l

za 22 centy libra
rpozorfmjcui „„ Krajany na naši výbornou kávu

kterou nyní prodávánu po 22 centech libru v objednáv-kác- h

ne mnich než 25 libt--r objednávky rozvážíme mi
menší paklíky dle přáni

Zvláště Uo krajany v Nebnnee jest lo nemalou

objednali od nás neb dovoz z Oinahy jot
ný a dodávka rychlá

PiiU ii o vzorek této kávy který Vám na požádáni
íúlťm tdartna

Všecky dopisy adresujte j

Omaha CoffeeMill
1904 Soulh I3th Slrcct OMAHA NllilUSKA
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